Mentplan fir KW 03/2024
15.01.2024 - 18.01.2024
AHS Schulzentrum Spittal/Drau . .
HERMANN MARCHETTI Menu 1 Allergene Menu 2 Allergene
Telefon: 0664/5011951
hermann@marchetti.at
Profiterolsuppe ACGL
Montag Faschierte Laibchen Gemuselaibchen
15.01.2024 mit Kartoffelpiiree und Gemiuse ACGLMS mit Kartoffelptree und Gemise ACGLM
Salat vom Buffet Salat vom Buffet
Glasierte Putenbrust Grillgemise mit Couscous
Dienstag, mit Zartweizen und Karotten ACGLM GLM
16.01.2024
Salat vom Buffet Salat vom Buffet
Marmorkuchen
Frittatensuppe ACGL
Mittwoch, Reisfleisch \é?gsltar;{sghepf
17.01.2024 accLms [UIDIS-REIS-FTanne AC.G.LM
Salat vom Buffet Salat vom Buffet
Gebackene Fischstabchen Gebackenes Sellerieschnitzel
mit Petersilkartoffeln und SoRRe Tartare mit Petersilkartoffeln und Sol3e Tartare
Donnerstag, ACDG.LM ACG.LM
18.01.2024 Salat vom Buffet Salat vom Buffet
Eisdessert ACG

Freitags bitten wir euch fur die Verpflegung die Angebote vom Schulbuffet zu nitzen.
Um sicherzustellen, dass ihr nach der 5. od. 6. Stunde noch die gewtinschte Verpflegung bekommt,
bitten wir euch um Vorbestellung bis 11:00 Uhr direkt beim Schulbuffet!

(Keine Bons - nur mit Barzahlung oder Gutschein)

Der offizielle Buchstabencode fir die Allergen-Kennzeichnung:
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- fir glutenhaltiges Getreide und daraus gewonne Erzeugnisse H - fir Schalenfriichte und daraus gewonnene Erzeugnisse
- fur Krebstiere und daraus gewonnen Erzeugnisse L - fur Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

- fur Eier von Geflugel und daraus gewonnene Erzeugnisse M - fir Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

- fur Fisch und daraus gewonnene Erzeugnisse (auf3er Fischgelatine) N - fir Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- fur Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse O - fiir Schwefeldioxid und Sulfite

- fur Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse P - fur Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse

- fur Milch von Saugetieren und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose) R - fiir Weichtiere wie Schnecken, Muscheln, Tintenfische
und daraus gewonnene Erzeugnisse

. "Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enhalten sind."
. "Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften. Es gibt dartiber hinaus noch andere Stoffe,

die Lebensmittelallergien oder -unvertraglichkeiten auslésen kénnen."
"Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enhalten sein, die im
Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden."

Zusatzinformation:

S

- Gericht wird mit Schweinefleisch oder daraus gewonnenen Erzeugnissen hergestellt.




